[image: image1.jpg]

Администрация

Тонкинского муниципального района

Нижегородской области

Постановление

12.10.2021                                                                                                                 № 358
О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами Тонкинского муниципального района Нижегородской области», утвержденную постановлением администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области от 07.09.2020 № 469
В соответствии с решением Земского собрания Тонкинского муниципального района Нижегородской области от 10.12.2020 № 415 «О районном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», администрация Тонкинского муниципального района Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами Тонкинского муниципального района Нижегородской области» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области от 07.09.2020 № 469 (с изменениями от 03.02.2021 № 40), следующие изменения:
1.1. в паспорте Программы строку «Объемы бюджетных ассигнований Программы за счет районного бюджета» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы бюджетных ассигнований Программы за счет районного бюджета
	Предполагаемый общий объем финансовых средств, необходимых для реализации Программы, составляет      168 835,0 тыс. рублей, в том числе:

2021 год – 63 372,7 тыс. рублей;
2022 год – 53 685,5 тыс. рублей;
2023 год – 51 776,8 тыс. рублей;
в том числе:

- предполагаемый общий объем финансовых средств, необходимых для реализации подпрограммы «Организация и совершенствование бюджетного процесса Тонкинского муниципального района Нижегородской области» составляет 13 399,4 тыс. рублей, в том числе:

2021 год – 4 599,4 тыс. рублей;

2022 год – 4 400,0 тыс. рублей;
2023 год – 4 400,0 тыс. рублей;
- предполагаемый общий объем финансовых средств, необходимых для реализации подпрограммы «Создание условий для эффективного выполнения собственных и передаваемых полномочий органами местного самоуправления муниципальных образований Тонкинского муниципального района Нижегородской области» составляет 119 022,7 тыс. рублей, в том числе:

2021 год – 45 085,0 тыс. рублей;

2022 год – 37 928,8 тыс. рублей;
2023 год – 36 008,9 тыс. рублей;
- предполагаемый общий объем финансовых средств, необходимых для реализации подпрограммы «Повышение эффективности бюджетных расходов Тонкинского муниципального района Нижегородской области» составляет 1 003,8 тыс. рублей, в том числе:

2021 год – 1 003,8 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
- предполагаемый общий объем финансовых средств, необходимых для реализации подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы» составляет           35 409,1 тыс. рублей, в том числе:

2021 год – 12 684,5 тыс. рублей;

2022 год – 11 356,7 тыс. рублей;
2023 год – 11 367,9 тыс. рублей

»;

1.2. в абзаце первом раздела 8 Программы цифры «162 096,3» заменить цифрами «168 835,0»;

1.3. в паспорте Подпрограммы 2 «Создание условий для эффективного выполнения собственных и передаваемых полномочий органами местного самоуправления муниципальных образований Тонкинского муниципального района Нижегородской области» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы за счет районного бюджета
	Предполагаемый общий объем финансовых средств, необходимых для реализации подпрограммы составляет 119 022,7 тыс. рублей, в том числе:

2021 год – 45 085,0 тыс. рублей;

2022 год – 37 928,8 тыс. рублей;

2023 год – 36 008,9 тыс. рублей

»;

1.4. в пункте «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» раздела 11 Программы цифры «113 071,5» заменить цифрами «119 022,7»;

1.5. в паспорте Подпрограммы 3 «Повышение эффективности бюджетных расходов Тонкинского муниципального района Нижегородской области» строку «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы за счет районного бюджета» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы за счет районного бюджета
	Предполагаемый общий объем финансовых средств, необходимых для реализации подпрограммы составляет 1 003,8 тыс. рублей, в том числе:

2021 год – 1 003,8 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей

»;

1.6. в пункте «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» раздела 12 Программы цифры «0,0» заменить цифрами «1 003,8»;

1.7. в паспорте Подпрограммы 4 «Обеспечение реализации муниципальной программы» строку «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы за счет районного бюджета» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы за счет районного бюджета
	Предполагаемый общий объем финансовых средств, необходимых для реализации Подпрограммы, составляет 35 409,1 тыс. рублей, в том числе:

2021 год – 12 684,5 тыс. рублей;

2022 год – 11 356,7 тыс. рублей;

2023 год – 11 367,9 тыс. рублей

»;

1.8. приложение 1 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
1.9. приложение 4 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
1.10. приложение 5 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Тонкинского муниципального района Нижегородской области, и разместить на официальном сайте администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления финансов администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области Соловьеву Е.В.
Глава местного самоуправления                                                                           А.В.Баев
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации

Тонкинского муниципального района

Нижегородской области

от 12.10.2021 № 358
«ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к муниципальной программе

«Управление муниципальными финансами Тонкинского муниципального района Нижегородской области»
Перечень основных мероприятий муниципальной программы
«Управление муниципальными финансами Тонкинского муниципального района Нижегородской области»
	Наименование основного мероприятия
	Категория расходов (капвло-жения, НИОКР, прочие расходы)
	Срок исполнения
	Исполнители мероприятий (по согласованию)
	Объем финансирования (по годам) за счет
средств районного бюджета, тыс. рублей

	2021
	2022
	2023
	Всего

	Цель муниципальной программы - обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета Тонкинского муниципального района Нижегородской области, повышение эффективности и качества управления муниципальными финансами Тонкинского муниципального района Нижегородской области

	Подпрограмма 1. Организация и совершенствование бюджетного процесса Тонкинского муниципального района Нижегородской области
	4 599,4
	4 400,0
	4 400,0
	13 399,4

	Основное мероприятие 1.1. Совершенствование нормативного правового регулирования и методологического обеспечения бюджетного процесса
	Прочие расходы
	2021-2023 годы
	Управление финансов администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области (далее – Управление финансов)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2. Формирование районного бюджета на очередной финансовый год
	Прочие расходы
	2021-2023 годы

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3. Создание условий для роста налоговых и неналоговых доходов консолидированного бюджета Тонкинского муниципального района Нижегородской области
	Прочие расходы
	2021-2023 годы

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.4. Управление средствами резервного фонда администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области
	Прочие расходы
	2021-2023 годы

	600,0
	600,0
	600,0
	1 800,0

	Основное мероприятие 1.5. Организация исполнения районного бюджета
	Прочие расходы
	2021-2023 годы

	3 999,4
	3 800,0
	3 800,0
	11 599,4

	Основное мероприятие 1.6. Формирование и представление бюджетной отчетности Тонкинского муниципального района Нижегородской области
	Прочие расходы
	2021-2023 годы

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.7. Реализация мер по оптимизации муниципального долга Тонкинского муниципального района Нижегородской области
	Прочие расходы
	2021-2023 годы

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.8. Своевременное исполнение долговых обязательств Тонкинского муниципального района Нижегородской области
	Прочие расходы
	2021-2023 годы

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.9. Организация и осуществление полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю
	Прочие расходы
	2021-2023 годы

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.10. Организация и осуществление полномочий по контролю в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Тонкинского муниципального района Нижегородской области
	Прочие расходы
	2021-2023 годы

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.11. Повышение квалификации муниципальных служащих Управления финансов администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области
	Прочие расходы
	2021-2023 годы

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2. Создание условий для эффективного выполнения собственных и передаваемых полномочий органами местного самоуправления муниципальных образований Тонкинского муниципального района Нижегородской области
	45 085,0
	37 928,8
	36 008,9
	119 022,7

	Основное мероприятие 2.1. Обеспечение бюджетов поселений Тонкинского муниципального района Нижегородской области средствами на выравнивание бюджетной обеспеченности
	Прочие расходы
	2021-2023 годы
	Управление финансов
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.2. Обеспечение бюджетов поселений Тонкинского муниципального района Нижегородской области средствами на сбалансированность бюджетов
	Прочие расходы
	2021-2023 годы

	15 965,4
	14 319,3
	10 949,5
	41 234,2

	Основное мероприятие 2.3. Администрирование межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам муниципальных образований Тонкинского муниципального района Нижегородской области за счет средств федерального  и областного бюджета
	Прочие расходы
	2021-2023 годы

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.4. Обеспечение финансовой помощи поселениям за счет областной субвенции
	Прочие расходы
	2021-2023 годы

	29 119,6
	23 609,5
	25 059,4
	77 788,5

	Подпрограмма 3. Повышение эффективности бюджетных расходов Тонкинского муниципального района Нижегородской области
	1 003,8
	0,0
	0,0
	1 003,8

	Основное мероприятие 3.1. Разработка и реализация муниципальных программ Тонкинского муниципального района Нижегородской области
	Прочие расходы
	2021-2023 годы

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.2. Формирование программной классификации расходов районного бюджета
	Прочие расходы
	2021-2023 годы

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.3. Обеспечение взаимосвязи муниципальных программ и муниципальных заданий
	Прочие расходы
	2021-2023 годы
	Учредители муниципальных учреждений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.4. Обеспечение выполнения муниципальных заданий максимальным количеством муниципальных учреждений, которым установлены муниципальные задания
	Прочие расходы
	2021-2023 годы

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.5. Обеспечение надлежащего качества оказания муниципальных услуг
	Прочие расходы
	2021-2023 годы

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.6. Расширение практики применения нормативов финансовых затрат на предоставление муниципальных услуг
	Прочие расходы
	2021-2023 годы

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.7. Обеспечение зависимости оплаты труда руководителей органов местного самоуправления и руководителей муниципальных учреждений от результатов их профессиональной деятельности
	Прочие расходы
	2021-2023 годы
	Администрация Тонкинского муниципального района Нижегородской области, учредители муниципальных учреждений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.8. Стимулирование органов местного самоуправления к повышению качества финансового менеджмента
	Прочие расходы
	2021-2023 годы
	Управление финансов
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.9. Стимулирование повышения качества управления бюджетным процессом на местном уровне
	Прочие расходы
	2021-2023 годы

	1 003,8
	0,0
	0,0
	1 003,8

	Основное мероприятие 3.10. Модернизация информационной системы управления общественными финансами (приобретение программного обеспечения и годовое сопровождение для выгрузки информации по приказу Минфина РФ от 28.12.2016 № 243н)
	Прочие расходы
	2021-2023 годы
	Управление финансов, главные распорядители бюджетных средств
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.11. Повышение прозрачности деятельности органов местного самоуправления Тонкинского муниципального района Нижегородской области и муниципальных учреждений по оказанию муниципальных услуг и соблюдению требований к их качеству
	Прочие расходы
	2021-2023 годы
	Органы местного самоуправления, структурные подразделения администрации, учредители муниципальных учреждений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.12. Повышение открытости информации о бюджетном процессе
	Прочие расходы
	2021-2023 годы
	Управление финансов
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 4. Обеспечение реализации муниципальной программы
	12 684,5
	11 356,7
	11 367,9
	35 409,1

	Основное мероприятие 4.1. Обеспечение деятельности муниципальных органов (включая средства поселений по переданным полномочиям)
	Прочие расходы
	2021-2023 годы
	Управление финансов
	12 684,5
	11 356,7
	11 367,9
	35 409,1

	Аппарат управления (включая средства поселений по переданным полномочиям)

	11 400,8
	11 356,7
	11 367,9
	34 125,4

	Средства на единовременное вознаграждение при выходе на пенсию муниципальным служащим

	1 283,7
	0,0
	0,0
	1 283,7

	Итого расходов

	63 372,7
	53 685,5
	51 776,8
	168 835,0

».
ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации

Тонкинского муниципального района

Нижегородской области

от 12.10.2021 № 358
«ПРИЛОЖЕНИЕ 4

к муниципальной программе

«Управление муниципальными финансами Тонкинского муниципального района Нижегородской области»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Тонкинского муниципального района Нижегородской области» за счет средств районного бюджета
	Статус
	Подпрограмма муниципальной программы
	Муниципальный заказчик- координатор, соисполнители
	Объем финансирования (по годам) за счет средств районного бюджета, тыс. рублей

	2021
	2022
	2023
	Всего

	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами Тонкинского муниципального района Нижегородской области»
	Всего:
	63 372,7
	53 685,5
	51 776,8
	168 835,0

	Муниципальный заказчик- координатор- управление финансов администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области
	63 372,7
	53 685,5
	51 776,8
	168 835,0

	Соисполнители
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	Организация и совершенствование бюджетного процесса Тонкинского муниципального района Нижегородской области
	Всего:
	4 599,4
	4 400,0
	4 400,0
	13 399,4

	Муниципальный заказчик- координатор- управление финансов администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области
	4 599,4
	4 400,0
	4 400,0
	13 399,4

	Соисполнители
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	Создание условий для эффективного выполнения собственных и передаваемых полномочий органами местного самоуправления муниципальных образований Тонкинского муниципального района Нижегородской области
	Всего:
	45 085,0
	37 928,8
	36 008,9
	119 022,7

	Муниципальный заказчик- координатор- управление финансов администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области
	45 085,0
	37 928,8
	36 008,9
	119 022,7

	Соисполнители
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3
	Повышение эффективности бюджетных расходов Тонкинского муниципального района Нижегородской области
	Всего:
	1 003,8
	0,0
	0,0
	1 003,8

	Муниципальный заказчик - координатор- управление финансов администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области
	1 003,8
	0,0
	0,0
	1 003,8

	Соисполнители
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 4
	Обеспечение реализации муниципальной программы
	Всего:
	12 684,5
	11 356,7
	11 367,9
	35 409,1

	Муниципальный заказчик- координатор- управление финансов администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области
	12 684,5
	11 356,7
	11 367,9
	35 409,1

	Соисполнители
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».
ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к постановлению администрации

Тонкинского муниципального района

Нижегородской области

от 12.10.2021 № 358
«ПРИЛОЖЕНИЕ 5

к муниципальной программе

«Управление муниципальными финансами Тонкинского муниципального района Нижегородской области»
Аналитическое распределение средств районного бюджета
подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы»
	Статус
	Подпрограмма муниципальной программы
	Код бюджетной классификации
	Объем финансирования (по годам) за счет
средств районного бюджета, тыс. рублей

	ГРБС
	КФСР
	2021
	2022
	2023
	Всего

	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами Тонкинского муниципального района Нижегородской области»

	Подпрограмма 4
	Обеспечение реализации муниципальной программы
	12 684,5
	11 356,7
	11 367,9
	35 409,1

	Основное мероприятие 4.1 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	001

	12 684,5
	11 356,7
	11 367,9
	35 409,1

	Аппарат управления (включая средства поселений по переданным полномочиям)
	001
	0106
	11 400,8
	11 356,7
	11 367,9
	34 125,4

	Средства на единовременное вознаграждение при выходе на пенсию муниципальным служащим
	001
	0113
	1 283,7
	0,0
	0,0
	1 283,7

».